一般社団法人 宮城県サッカー協会

２０２３年５月吉日

宮城県四種委員会登録チーム   代表 殿

一般社団法人宮城県サッカー協会

      技術委員長 小野寺 陽人

四種委員長 加藤 栄徳

（公印省略）

2023 年度宮城県トレーニングセンター女子Ｕ-12 の活動の開催について【ご案内】

時下，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本協会のトレーニングセンター(以下トレセ

ン)事業に対しまして，ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて，2022 年栃木国体よりサッカーU-16 女子の国体が実施され,当協会でも女子サッカーの普及発展に努め

ているところです。特に女子中学生年代の環境整備の一環として，2021 年度より県内の 16 才以下の女子選手

を対象に練習会(U-12,U-13,U-14,U-15,U-16 女子トレセン)を細分化し，指導を行って参りました。

つきましては，U-12 女子トレセンに多くの選手が参加できますよう，貴所属チームの女子選手にお声掛け

いただくようお願い申し上げます。なお，別紙にお示しする新型コロナウィルス感染予防対策に選手，所属チ

ーム，保護者の皆様にご協力いただくことをご了承の上，ご参加いただきますようお願いいたします。

記

１ 趣旨・目標

  ・宮城県内女子サッカー選手への環境の提供と育成

  ・目標と向上心を持ち，創意工夫しながら努力できる人間の育成

２ 参加資格

・宮城県サッカー協会に登録している小学６年生女子選手

３ 事業予定 年間を通した練習会

※学年によって日時・練習会場が異なります。

４ 指導スタッフ

ナショナルトレセンコーチ，宮城県女子トレセンスタッフ，ＧＫプロジェクトスタッフ

５ 持参物  ボール(４号球)，スパイク，シンガード等サッカーに必要なもの，「参加承諾書」，保険証コ

ピー

６ 参加について

・参加費用はかかりませんが，練習会場への送迎については，保護者の責任の下で行ってください。

・別紙「宮城県感染症予防対策」を確認いただき，ご理解の上ご参加ください。

７ その他

・感染症拡大や悪天候等で，予定を変更する場合があります。最新の情報は宮城県サッカー協会HP

トレセン掲示板(https://www.miyagi-fa.com/tracen/schedule/)で連絡いたしますので，ご確認ください。

一般社団法人 宮城県サッカー協会

〒981－0103 宮城郡利府町森郷字内ノ目南 119-1

宮城県トレセン女子  U12 担当 山本 清治

携帯：090(2932)2249

https://www.miyagi-fa.com/tracen/schedule/

女子トレセン作成

宮城県Ｕ12 女子トレセン活動方針(2023)

○目 的  『クリエイティブでたくましい選手』，選手の個々のレベルアップを図る。

○内 容  基本技術の向上（正確性，質を高めることに拘る）

○対 象  宮城県サッカー協会に登録している小学６年生女子選手

○会 場  泉総合運動場人工芝，松島フットボールセンター他

○日 程  下記参照

（詳細は毎月のお知らせや県サッカー協会ＨＰ「トレセン掲示板」をご覧ください。）

５月２0 日（土） 18：30～

20：30

松島 FBC 選考会(1回目)

6 月 10 日（土） 松島 FBC 選考会(２回目)

7 月８日（土） 未定 未定 トレーニング

８月２６日（土）

18：30～

20：30

松島 FBC トレーニング

9 月９日(土) 松島 FBC トレーニング

1０月 7 日(土) 松島 FBC トレーニング

１１月※未定 未定 トレーニング

１２月９日(土) 松島 FBC トレーニング

※新型コロナウイルスの感染拡大の状況により，年間計画に変更が生じる場合がありま

す。最新の情報は，各自で県サッカー協会 HP「トレセン掲示板」を確認するようお願い

します。

〈参考〉トレーニング以外の活動予定

・7/22～23    チャレンジニイガタ（新潟県アルビレッジ）

・7/29～30    被災地交流事業（宮城県女川スタジアム）

・1/5～7      ガールズエイト（福島県 Jヴィレッジ）

〇上記の活動はあくまでも予定で増減する場合があります。

〇各種大会、行事等に参加する選手については、その都度選考し決定します。

２０２３年５月吉日

女子選手所属チーム（四種委員会登録チーム）

所 属 長   殿

保 護 者   殿

宮城県サッカー協会

技術委員長 小 野 寺   陽 人

(公印省略)

宮城県トレーニングセンター女子 U-12(小 6)選考会 開催案内及び選手派遣依頼

時下，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本協会の事業に対しまして，ご理解とご協力

を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて，今年度の県トレセン活動を始めるにあたり，選考会を以下の日程で実施することとなりました。なお

本活動を実施するにあたり，今年度も別紙にお示しした「新型コロナウイルス感染予防対策」に選手・所属チ

ーム・保護者の皆様にご協力いただけることを了承の上，ご参加いただきますようお願いいたします。

つきましては多忙な時期とは存じますが，本選考会に多くの女子選手に参加していただきたく存じます。本

事業の趣旨をご賢察いただき，貴チーム所属の選手派遣についてご高配賜りますよう，よろしくお願い申し上

げます。

記

１ 期 日  ５月２０日(土)と６月１０日(土) ２日間

※選考会は２日間で実施するので，両日とも参加して下さい。

２ 場 所  松島フットボールセンター

３ 日 程  18：20 受付,18：30～20：30 ウォーミングアップ・トレーニング・ゲーム〔選手選考〕

４ 準備物 ・４号球・スパイク・すね当て等サッカーに必要なもの），

・「参加承諾書」〔保護者と監督・責任者の印が必要〕

５ 申込み ・選考会の対象者は，各ブロック３名まで推薦できます。GK選手は３名の内に含まれません。

      ※推薦選手が４名以上になる場合は，女子トレセン(指導チーフ)山本まで直接ご相談下さい。

・各チームの代表者が必要事項を「派遣選手一覧」に入力し，下記申込み先までメールにて送付

して下さい。

・申込期限：５月１７日（水）

６ その他 ・別紙「宮城県トレセンコロナウィルス感染症予防対策」を熟読していただき，ご理解の上ご

参加下さい。

・荒天等で当日に中止を判断する場合，下記掲示板にてお知らせします。

       http://www.miyagi-fa.com/tracenbbs/（宮城県トレセン掲示板，閲覧用パスワード：mfatracen）

・怪我での欠席の場合，選手本人より事前に(原則前日まで)下記担当まで連絡をお願いします。

・体調不良等での欠席の場合，選手本人からの連絡となりますが，場合によっては保護者様，所

属チームに確認することがあります。

・年間通じて休まず参加できる選手(東北トレセンに選抜された場合，参加できる者)。

 ■申込み・欠席連絡先

宮城県トレセン女子 U12 担当 山本 清治

TEL，留守電，ｼｮｰﾄﾒｰﾙ   090(2932)2249

Mail kiyo5yama@yahoo.co.jp